A OA SEKRA

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TRIBUNA DO NORTE
PUBLICADO EtnJüJJ^lJÂ.
PAGINA

EDIÇÃO

LEI N° 665/2018

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
contratar Operações de Crédito com o Banco do
Brasil S/A, e dá outras providências.

Eu PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do
Paraná, faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, sanciono e
promulgo a seguinte lei:

Art. 1® - Fica o Poder Executivo autorizado a
contratar operação de crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de
R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais), nos termos da Resolução CMN n®
4.589, de 29.06.2017, e suas alterações, destinados à Iluminação Pública,
observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei
Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

Parágrafo único - Os recursos provenientes da
operação de crédito autorizada serão obrigatoriamente aplicados na execução
dos empreendimentos previstos no caput deste artigo, sendo vedada a
aplicação de tais recursos em despesas correntes, em consonância com o § 1°
do art. 35 da Lei Complementar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art 2° - Os recursos provenientes da operação de
crédito a que se refere esta Lei deverão ser consignados como receita no
Orçamento ou em créditos adicionais, nos termos do inc. II, § 1°, art. 32, da Lei
Complementar 101/2000 e arts. 42 e43. inc. IV, da Lei n° 4.320/1964.

Art. 3° - Os orçamentos ou os créditos adicionais
deverão consignar, anualmente, as dotações necessárias às amortizações e
aos pagamentos dos encargos, relativos aos contratos de financiamento a que
se refere o artigo primeiro.

Art 4° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado
a abrir créditos adicionais destinados a fazer face aos pagamentos de
obrigações decorrentes da operação de crédito ora autorizada.

Art 5° - Para pagamento do principal, juros, tarifas
bancárias e demais encargos financeiros e despesas da operação de crédito,
fica o Banco do Brasil autorizado a debitar na conta-corrente de titularidade do
Município, mantida em sua agência, a ser indicada no contrato, em que são
efetuados os créditos dos recursos do Município, os montantes necessários às
amortizações e pagamento final da dívida, nos prazos contratualmente
estipulados

ANEXO ÚNICO

LOTE DESCRIÇÃO CONDIÇÕES VALOR AVALIADO FOTO

1

TANQUE – 6.000,00 LITROS

LEILOADO NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA.

R$ 600,00

2 TANQUE – 9.000 LITROS

SUPORTE DE FERRO COM

PNEUS, LEILOADO NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA.

R$ 2.000,00

3
CAMINHÃO, FORD CARGO
TRUCADO, MODELO 1317, ANO
2009, PLACA ARI-8975

MÉDIO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR,

SEM CÂMBIO, DIFERENCIAL
DESMONTADO, LEILOADO NO
ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

R$ 19.000,00

4
ÔNIBUS MERCEDES-BENZ,
MOTOR 366/5, PLACA BXC-

6811, ANO 1994.

RODANDO EM MÉDIO ESTADO
DE CONSERVAÇÃO, PISO DE

ALUMÍNIO FRIZADO, LEILOADO
NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

R$ 8.500,00

5
GOL G/5, 4 PORTAS, BRANCO,
ANO 2009, PLACA 7198.

RODANDO EM MÉDIO ESTADO
DE CONSERVAÇÃO, LEILOADO
NO ESTADO EM QUE SE

ENCONTRA

R$ 9.0000,00

6
GOL, PRETO, 4 PORTAS,
PLACA AUY-6020, ANO
2011/2012

MÉDIO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, COM MOTOR
FUNDIDO E CÂMBIO BOM,
LEILOADO NO ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA

R$ 5.000,00

7

UNO, BRANCO, 2 PORTAS,

PLACA AUQ-3990, ANO
2011/2012,

MÉDIO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E
CÂMBIO, LEILOADO NO ESTADO

EM QUE SE ENCONTRA

R$ 7.000,00

8 TANQUE

LEILOADO NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA -

R$ 600,00

9
FIAT DUCATO DIESEL, PLACA;
ASP-7049, COR: PRATA, ANO
2009,

RODANDO, PEQUENO
AMASSADO NO PARALAMA
DIANTEIRO E PORTA

ESQUERDA, LEILOADO NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA

R$ 30.000,00

10
SUCATAS DIVERSAS – FERRO
VELHO

LEILOADA NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA.

R$ 0,15 (QUINZE
CENTAVOS)
O KILO

11
RETROESCAVADEIRA, NEW
HOLAND, 4X4 - COR AMARELO

RODANDO, EM MÉDIO ESTADO

DE CONSERVAÇÃO, COM
MOTOR E CÂMBIO, LEILOADO
NO ESTADO EM QUE SE

ENCONTRA

R$ 15.000,00

12

TRATOR AGRÍCOLA. NEW
HOLLAND 4630. POTENCIA.
DIESEL. - COR AZUL

PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E

CAMBIO, LEILOADO NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA

R$ 3.000,00

13

MAQUINA MOTONIVELADORA.

MARCA MODELO HUBER.
WACCO 120B; ANO/MODELO
1983; 135CV; DIESEL.

PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E

CAMBIO, LEILOADO NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA

R$ 12.000,00

14

MAQUINA MOTONIVELADORA.
MARCA MODELO HUBER.
WACCO 120B; ANO/MODELO

1973; 135CV; DIESEL

PÉSSIMO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E
CAMBIO, LEILOADO NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA

R$ 6.000,00

15

VW GOL 1.0; ANO 2009
MODELO 2010; 5P/75CV; FLEX
ALCOOL/GASOLINA; COR

BRANCA; CHASSI
9BWAA05U8AT005692; PLACA
ARI-0341

RODANDO, MÉDIO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E
CAMBIO BOM, LEILOADO NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

R$ 9.000,00

16

VW GOL 1.0; ANO 2009
MODELO 2010; 5P/75CV;  FLEX

ALCOOL/GASOLINA; COR
BRANCA; CHASSI
9BWAA05V0AT005427; PLACA

ARI-0332

PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E
CAMBIO, LEILOADO NO ESTADO

EM QUE SE ENCONTRA

R$ 4.000,00

17

CAMIONETE/ABER/C. DUPLA;
GM CHEVROLET D20 LUXO;
ANO/MODELO 1989;

6/1,00T/89CV; DIESEL; COR
BRANCA; CHASSI
9BG258RNKKC023921; PLACA

BGZ-3833

PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR

DESMONTADO PARCIALMENTE,
E CÂMBIO, LEILOADO NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

R$ 2.500,00

18

CAMIONETE/ABER/C. DUPLA;

GM CHEVROLET A20 LUXO;
ANO 1985 MODELO 1969;
5P/0,60T/135CV; ALCOOL; COR

BRANCA; CHASSI
9BG5258NGC010618; PLACA
AHY-8391.

PÉSSIMO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E
CAMBIO RUIM, LEILOADO NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA

R$ 3.000,00

19

FIAT UNO MILLE FIRE; FLEX;
ANO 2005/MODELO 2006;
005P/066CV; FLEX ALCOOL

/GASOLINA; COR BRANCA;
CHASSI 9BD1580276468996;
PLACA AMS-9957

PÉSSIMO ESTADOD E
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR
FUNDIDO E CAMBIO, LEILOADO

NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

R$ 4.500,00

20

CAMIONETE, GM/VERANEIO
CUSTON LUXE, ANO:
1992/1993, 9p/1,0t/120cv,

DIESEL, AZUL, CHASSI
9BG256RBPN002452, PLACA
ADK-9327.

PÉSSIMO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, COM MOTOR
FUNDIDO E DESMONTADO E
COM CÂMBIO BOM, AVARIA

ELÉTRICA RUIM, COM POUCAS
AVARIA DE FUNILARIA,
ESTOFAMENTO RUIM, LEILOADO

NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

R$ 9.000,00

21

AUTOMÓVEL, VW/GOL 1.0, ANO
2009/2010, 5P/75CV, FLEX,

BRANCA, CHASSI
9BWAA05U3AT00568, PLACA
ARI-0334

MÉDIO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E

CÂMBIO BOM, PARTE ELÉTRICA
BOA, COM AVARIAS NA
FUNILARIA, ESTOFAMENTO

RUIM, LEILOADO NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRA

R$ 6.000,00

22

TRATOR AGRÍCOLA, NEW
HOLLAND/TL 90 4X4, ANO
2007/2008, 162CV, DIESEL,

AZUL, CHASSI N7AH10490,

PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR
FUNDIDO, CÂMBIO BOM, COM

PEQUENAS AVARIAS NA PARTE
ELÉTRICA, COM PEQUENAS
AVARIAS NA FUNILARIA,

ESTOFAMENTO BOM, LEILOADO
NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

R$ 8.0000,00

23

CAMINHÃO COLETOR,
MERCEDES BENZ, ANO
1975/1976, 9,00T/130CV,

DIESEL, AZUL, CHASSI
3440212277416, PLACA ABV-
9589

PÉSSIMO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, COM MOTOR
FUNDIDO, CÂMBIO BOM, PARTE
ELÉTRICA BOA, COM AVARIAS

NA FUNILARIA, ESTOFAMENTO
RUIM, LEILOADO NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRA.

R$ 8.000,00

24

PASSAGEIRO, MICRO ÔNIBUS,
MERCEDES BENZ/608D, ANO
1980/1980, DIESEL, BRACA,

CHASSI 9BM364207HC057103,
PLACA AEB-0860

MÉDIO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR E
CÂMBIO, PARTE ELÉTRICA RUIM,

FUNILARIA RUIM,
ESTOFAMENTO RUIM, LEILOADO
NO ESTADO EM QUE SE

ENCONTRA.

R$ 5.000,00

25

ÔNIBUS, MERCEDES-BENZ/O-
371R, ANO 1987/19887,
44P/220CV, DIESEL, BRANCA,

CHASSI 9BM364207HC057103,
PLACA CPJ-9477

PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM MOTOR

FUNDIDO, CÂMBIO BOM, COM
AVARIAS ELÉTRICAS, FUNILARIA
RUIM, ESTOFAMENTO RUIM,

LEILOADO NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA.

R$ 3.000,00

26
PÁ CARREGADEIRA - CASE -
W20D - ANO 2004 - DIESEL

RODANDO EM PERFEITAS

CONDIÇÕES DE USO - COM
PNEUS BONS E SEM AVARIAS,
LEILOADO NO ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA

R$ 50.000,00